
شنبه 3 تیر 161402
 شماره 8809

 قوانین سخت کشورها 
برای سگ ها و صاحبان شان

در کشورهای مختلف، قوانین سخت و بسیاری برای نگهداری 
از سگ و سگ گردانی وضع شده است؛ قوانین سخت با قدرت 
اجرایی قابل توجه در کشورهایی که پیشرو در هم زیستی با 
حیوانات به ویژه سگ ها بوده اند. دامنه قوانین اغلب کشورها، 
شرایط خرید سگ از مراکز معتبر، نحوه نگهداری و چگونگی 

مراقبت و رضایت دیگران را دربردارد.

انگلیس
ســگ گردانی در انگلیس بدون استفاده از 
قلاده استاندارد برای حیوان، ممنوع است. 
همچنین سگ هایی که رفتار خشونت آمیز 
از خود در معابر شهری بروز دهند و یا سبب 
آزار و وحشت سایر شهروندان شوند بلافاصله به مراکز نگهداری از 
حیوانات تحویل داده می شوند و صاحبان آنها تحت پیگرد قانونی 
قرار می گیرند. مجازات فردی که ســگش باعث ترس و وحشت 
شهروندان شده شامل جریمه نقدی و حبس تا حداکثر 6 ماه است. 
اگر سگی به فرد یا افرادی حمله کند و به آنها آسیب زند، صاحب 

سگ با مجازاتی تا 2سال حبس مواجه خواهد شد. 

آمریکا
در آمریکا ورود سگ ها در برخی از مکان ها 
مانند هتل ها و رســتوران ها ممنوع است. 
در صورت ورود ســگ به این اماکن و ایجاد 
خســارت، صاحب آن جریمه خواهد شد. 
قانون »صدا« هم یکی دیگر از قوانین سفت 
و سخت مرتبط با سگ های خانگی است. براساس این قانون، اگر 
شهروندی از سر و صدای زیاد سگ همسایه شکایت کند، صاحب 
سگ ضمن امضای تعهد کتبی، مکلف به پرداخت جریمه نقدی 
می شود. اگر این سر و صدا و شــکایت ها ادامه پیدا کند، سگ به 
بازداشتگاه حیوانات انتقال داده می شود و بعد از آموزش های لازم 

به فرد دیگری واگذار خواهد شد.

هلند
در هلند هم آمار ســگ های ولگرد و بدون 
صاحب صفر است و هم میزان حوادث ناشی 
از نگهداری آنها ناچیز. افرادی که به هر دلیل 
سگ های خود را در خیابان و شهر رها کنند 
با مجازات ســنگین زندان مواجه خواهند 
بود و همچنین به نگهداری از ســگ نیز مالیات تعلق می گیرد. 
صاحبان سگ اگر در این کشور از عقیم کردن یا واکسیناسیون 
حیوان خانگی خود سر باز زنند، به پرداخت جریمه  16هزار دلاری 
و یا تحمل حبس معادل آن)3سال( محکوم خواهند شد. قانون 
جمع آوری فضولات سگ از معابر و پارک ها توسط صاحب آن نیز 

ازجمله قوانین مشترک در اغلب کشورهاست.

از داگ واکر تا پت استایلیست 
توسعه شهرنشینی، ابعاد پیدا و پنهان بسیاری دارد که هر 
یک از آنها پیامدهای اجتماعی، اقتصادی و حتی سیاســی 
بســیاری برای جامعه دربردارند. ابعاد پیدا که تکلیف شان 
مشــخص و روشــن اســت؛ این ابعاد را می توان به راحتی 
شناســایی کرد و در مواجهه با آنها راهکار مناسب در پیش 
گرفت اما در مورد ابعاد پنهان، شرایط شناسایی و مواجهه 
کمی متفاوت و دشوار است. یکی از این ابعاد پنهان که مرتبط 
با موضوع نگهداری از سگ ها در منزل است، ظهور مشاغل 
کاذبی مانند سگ گردانی، پرســتاری و مراقبت و همچنین 
آرایشگری ویژه سگ های خانگی ا ســت. افرادی که به این 
مشاغل روی می آورند اغلب جوانان جویای کار با درآمدهای 
بالا و یا مهاجرانی هســتند که به تازگی در تهران ســکنی 

گزیده اند و فاقد تخصص و مهارت خاص هستند.
 

درآمدهای میلیونی از سگ گردانی
کسب وکارهای سگ گردانی یا همان داگ واکر به گونه ای در 
حال رشد است که مســتندات آن را می توان با گشت و گذار 
در بوستان ها و معابر شــهر ملاحظه کرد؛ دختران و پسران 
جوانی که بند قلاده ســگ هایی با نژادهای گران قیمت را 
محکم در دست گرفته اند و نگاه از روی حیوان برنمی دارند. 
سگ گردان ها بســته به نوع توافق شــان با صاحبان سگ 
استخدام می شوند و دســتمزد دریافت می کنند؛ از ساعتی 
500هزار تومان تا 2میلیون تومان! نرخ این نوسان دستمزد 
را هم ابتدا قیمت ســگ و بعــد هم کیفیــت خدماتی  که 
ارائه می دهند، تعیین می کند. برخــی از آنها ماهانه حقوق 
می گیرند؛ از 8 تا 11میلیون تومان. البته برخی از این افراد 
با پت شاپ ها و مراکز نگهداری از حیوانات خانگی همکاری 
می کنند تا خدماتشــان اعتبار بیشتری پیدا کند و به نوعی 

رسمیت یابند.

رسمیت بخشی در سایه تبلیغات مجازی
پرستاران و مراقبان ســگ هم اغلب خود را دامپزشک و یا 
حامی حقوق حیوانات معرفی می کنند. این افراد برای رونق 
کسب وکارشان ســعی می کنند به شــیوه های مختلف در 
فضاهای مجازی خود را تبلیغ کنند و با خلاقیت در نامگذاری 
خدمت شــان، خود را حرفه ای و متخصص نمایش دهند. 
درآمد این افراد بین ســاعتی یک تا 3میلیون تومان متغیر 
است. اگر موضوع آموزش و تربیت را هم به مراقبت از سگ ها 
اضافه کنند، درآمدشان افزایش می یابد. آرایشگران سگ های 
پشمالو یا همان پت استایلیست ها هم خدمات خود را یکی از 
ضروریات عصر نوین می دانند و برای کسب تخصص مرتبط با 
آن در دوره های آموزشی بین المللی شرکت 
می کنند تا بعد از دریافت گواهینامه های 

برند، درآمدهای میلیونی به جیب بزنند.

نگاه جهان 

ممنوعیتسگگردانی
درپارکهایتهران

 ورود حیوانات خانگی به بوستان های پایتخت، ممنوع 
و برای جلوگیری از آن تابلوهایی نصب شده است

شاید برای شما هم اتفاق افتاده باشد، که هنگام عبور در سطح شــهر یا گذر از پارک های تهران 
احساس کرده باشید در خیابان های آلمان، انگلیس، فرانسه یا حتی آمریکا و چین هستید و نه در 
پایتخت ایران؛ آن هم به دلیل حضور افرادی که سگ و گربه هایشان را بیرون آورده اند و برای تفریحِ 
حیوانات خانگی شان، مکان عمومی را اختصاصی خود کرده اند و حتی به این فکر نمی کنند که شاید 
در چند قدمی آنان افرادی نسبت به این موضوع احساس ناخوشایندی داشته باشند. گاهی حتی اینطور تصور می شود که افرادی که از حیوانات 
خانگی مانند سگ و گربه نگهداری می کنند اکثریت جامعه هستند، درحالی که نه تنها آمارهای مختلف این موضوع را کاملا رد کرده بلکه در 
نظرسنجی اي که اخیرا توسط مؤسسه همشهری انجام شد، این موضوع تأیید شده که 64درصد از مردم علاقه ای به نگهداری حیوانات خانگی 

ندارند و درواقع بسیاری از شهروندان مخالف حضور حیوانات در مکان های عمومی مانند پارک، بوستان و... هستند.

 حساسیت
جهانی

جالب است بدانید در کشورهای توسعه یافته اي 
که موضوع نگهداری از حیوانات خانگی، خصوصا 
سگ رایج اســت اما قوانین سختگیرانه ای نیز 
درباره سگ گردانی وجود دارد که در همین صفحه 
بخش هایی از آن را می توانید مطالعه کنید. این امر 
نشان می دهد که حساسیت به این موضوع خاص 
ایران نیست و امری عمومی و جهانی محسوب 
می شــود. علاوه بر این، موضوع دیگری که در 
نظرسنجی همشــهری مشخص شده این است 
که درصد بالایی از شهروندان خواستار تعیین 
مقررات و ایجاد محدودیــت از طرف نهادهای 
مسئول برای سگ گردانی در فضاهای عمومی 
شهر هســتند و بخش عمده ای از شهروندان 
به ویژه بانوان مخالف جدی حضور سگ و سایر 

حیوانات خانگی در سطح شهر شده اند.

ممنوعیت ورود حیوانات خانگی به 
بوستان های شهر

در حال حاضر ورود حیوانات به بوســتان ها و 
پارک های شهر ممنوع اســت. در همین رابطه 
علی محمد مختــاری، مدیرعامل ســازمان 
بوستان ها و فضاهای سبز شهر تهران در مصاحبه 
با همشهری می گوید: »در ورودی پارک ها تابلو 
زده شده و مشخص است که نباید در این پارک ها 
حیوانات تردد کنند.« او همچنین تأکید می کند: 

»ممکن است وقتی حیوانی وارد پارک مي شود 
کودکان یا افرادی احساس ترس داشته باشند؛ 
بر همین اساس تابلوهای ممنوعیت ورود سگ به 
پارک ها زده شده و شهروندان ملزم به رعایت این 
مسئله هستند.« مدیرعامل سازمان بوستان ها و 
فضاهای سبز شهر تهران همچنین می گوید: »اگر 
مردم چنین تخلفی را مشاهده کردند حتما به 

نیروی انتظامی گزارش دهند.«

نقض حقوق شهروندی توسط 
شهروندان

هر چند که در قانون آمده ورود حیوانات به اماکن 
عمومی که باعث سلب آسایش شهروندان می شود 
ممنوع است، اما متأسفانه در بسیاری از مکان ها و 
محیط های عمومی شاهد عدم رعایت این موضوع 
هستیم. برخی شهروندان به راحتی و بدون ذره ای 
احساس مســئولیت، حق و حقوق شهروندان 
دیگر را نقض می کنند و اگر برخوردی هم با آنان 
صورت گیرد مدعی طرفداری از حقوق حیوانات 
شده و طرف مقابل شــان را قسی القلب معرفی 
می کنند. به نظر می رسد در شرایط فعلی نیازمند 
یک دستورالعمل جدی در این رابطه هستیم تا 
مدیریت شهری بتواند با یک برنامه دقیق نه تنها 
در بوستان ها و پارک ها، بلکه در تمام اماکن عمومی 
این ممنوعیت را باجدیت هرچه بیشــتر از قبل 
دنبال کند. حال که اکثریت شهروندان خواستار 
عدم  ورود ســگ  و یا هر حیوان خانگی دیگر در 
سطح شهر هستند باید فکر اساسی برای آن کرد.

لزوم تهیه لایحه ممنوعیت 
سگ گردانی در سطح شهر

مهدی بابایی، عضو کمیسیون خدمات شهری 
شورای شهر تهران در گفت وگو با همشهری در 
این باره می گوید: »شورای شهر تهران نیز مخالف 
ورود حیوانات خانگی به پارک ها و مکان های 
عمومی است، چراکه این شرایط زیبنده شهر 
تهران نیســت و باید بــرای آن برنامه ریزی 
جدی صورت گیــرد.« او می گوید: »برای آنکه 
قانونگذاری درستی در این رابطه انجام دهیم 
ابتدا باید مطالعات و پژوهش های دقیقی صورت 
گیرد تا نظر مردم را هم در این مورد به طور دقیق 
بررسی کنیم.« بابایی ادامه می دهد: »شهرداری 
تهران در حال حاضر در موضوع سگ گردانی در 

سطح شهر با معضل مواجه 
شده و بر همین اساس 

بهتر است لایحه ای 
در ایــن خصوص 
توســط مدیریت 
شهری طراحی و به 
کمیسیون خدمات 
شهری شورا ابلاغ 

تا شــورای  شود 
شــهر پس از بررسی، 

نتیجه گیــری لازم را در 
خصوص  این 

شــته  ا د
باشد.«

فرناز محمدزادهگزارش
روزنامه نگار


